
با رهُام بحیرایی که  از تاثیرگذارترین‌های تئاتر اصفهان 
در حوزه نمایش صحنه‌ای است در یک گفت و گوی 
دوستانه مسائلی را مطرح کردیم که ممکن است 
دغدغه‌ی بسیاری از هنرمندان فعال در این عرصه باشد. 

چرا دغدغه ساخت تئاتر رو داری؟
چیزی که هست یک نوع اشتراک‌گذاری فکری و ذهنی 
با مخاطب، همون مساله‌ی اندیشیدن و اندیشه‌ای که 
ممکنه در بعضی از کارهای تئاتری وجود داشته باشه 
چون هنوز بعضی از تماشاچی‌ها هرچند اندک هستند 
که جدای از سرگرمی دغدغه‌ی اندیشیدن و فکر کردن 

در تئاتر مسئله‌ اولشونِ.
به کدام نمایشنامه‌ علاقه‌مندی و چرا؟

نمایشنامه‌های زیادی هست که من دوست دارم و 
واقعا خُب نمایشنامه خوب خیلی زیاد هست کارهایی 
که سال‌ها دغدغه‌اش را داشتم و دوست داشتم که 
فرصتی مهیا بشه تا بتونم اون کارها رو انجام بدم و 
حالا به طور خاص برات بگم من خودم شدیدا عاشق 
کارای مارتین مک‌دونا هستم واقعا به طور مشخص 
نمی‌تونم بگم؛ از نمایشنامه‌های کامو دوست دارم کار 
کنم اینا در واقع معروف‌ترین‌ها و شاید دغدغه‌مندترین 
نمایشنامه‌نویس‌هایی باشن که دوست دارم ازشون 

نمایشنامه کار کنم فضای کاریشون فضای درامشون 
خیلی دوست داشتنیه ولی خب نمیتونم به طور قطع 

بگم کدوم رو دوست دارم. 
احساس می‌کنم متفاوت‌ترین اثرت ناشناس 
شماره ۱۲ بوده کمی راجع بهش برامون توضیح 

می‌دی؟
در مورد ناشناس شماره دوازده البته که متفاوت‌ترین 
بود به هر حال من معمولا کارهایی را انتخاب می‌کنم که 
دغدغه‌ی ذهنی خودم درونش باشه در واقع اصراری به 
اینکه حتما کار بکنم ندارم مگر اینکه یک نمایشنامه‌ای 
با روحیات و با شرایط ذهنی خودم سازگار باشه و 
احساس کنم که باید یه جوری فراتر از خودم با بقیه 
آدم‌ها این مسئله رو تقسیم کنم و به اشتراک بزارم. 
ناشناس شماره‌ی دوازده نمایشنامه‌ی خوبیه به نظرم و 
چون ماهیت خود نمایشنامه اینه که فرامکان و فرازمانی 
هست می‌تونه در جاهای مختلف در زمان‌های مختلف 
اجرا بشه راجب خود نمایشنامه هم به‌طور کلی میگم 
که شرایط نمایشنامه موقعیت‌های نمایشنامه جوری 
هست که انگار با زمان‌های متفاوت و مکان‌های متفاوت 

همخوانی و مطابقت داره.
بزرگترین مسئله تئاتر در اصفهان چیست؟ 
آیا وجود فضاهایی مانند تالار هنر در این حوزه 

کافی است؟

ببین من در مورد تئاتر اصفهان به طور ویژه نمی‌تونم الان 
صحبتی بکنم به هر حال مشکلاتی که سال‌ها راجبش 
صحبت کردیم همچنان وجود داره بحث سالن هست، 
زیر ساخت‌هایی که ممکنه بتونه به بهبود روند کمک 
بکنه و... ولی به طور کلی در ایران می‌دونم که نمایش 
در واقع یه جوری مهجور افتاده، یه جور دور افتادس و 
اونجوری که شایسته است و اونجوری که کارکرد داره 
یا می‌تونه داشته باشه بهش نگاه نمیشه به هر حال تو 
شرایطی که الان هست به نظر میرسه که کسایی که 
تصمیم گیرنده هستند برای این کار این میزان رو کافی 
می‌دونن درصورتیکه مدیوم تئاتر بسیار ارزشمندتر 
از نگاهی است که دیگران بهش دارن به هر حال باید 
فرهنگ‌سازی بشه در مورد تئاتر و این اتفاق نمی‌افته باید 
اجازه کارهای متفاوت داده بشه که این اتفاق نمیفته و 
این مسئله فقط مربوط به اصفهان نیست و سرتاسر ایران 

به نظر من اینجوریه.
آینده حرفه‌ای و هنری‌ات و چطور می‌بینی؟

ببین آینده‌ی هنری خودم رو... من دارم کار خودمُ 
می‌کنم و به فکر آینده هم نیستم در حال حاضر در 
زمانی که دارم زندگی می‌کنم و زنده هستم اون فضایی 
که مد نظرم هست برای خود ایجاد می‌کنم حالا یا به 
صورت اجرا یا به صورت شخصی در خانه یا با دیدن 
فیلم، خواندن نمایشنامه و دیدن فیلم تئاتر و به هر حال 

در جریان هستم این آینده‌ی هنری خودم میشه قرار 
نیست اتفاق ویژه و خاصی بیفته ولی آینده‌ی حرفه‌ای 
باید بگم که بسیار تاریک و سیاهه به دلیل اینکه ما اصلا 
حرفه‌ای نیستیم حرفه‌ای به اون معنا که بتونیم از  تئاتر، 
اقتصاد زندگیمون رو بگردونیم اونو بهش میگن حرفه‌ای 
که ما اصلا... در ایران فکرکنم به ندرت آدمایی هستن که 
این کار رو انجام میدن و می‌تونن از طریق تئاتر اقتصاد 

زندگیشون رو بگردونن خیلی به آینده‌ی حرفه‌ای فکر 
نمی‌کنم چون احساس می‌کنم که در تضاد با اون چیزیه 
که من فکر می‌کنم. ولی آینده‌ی هنری همچنان روشنِ 
و من همچنان با قدرت در فضاهای شخصی که دارم 
دنبال می‌کنم. تا جایی که امکانش باشه اونا رو با بقیه 
دوستان به اشتراک میذارم یا مخاطبین و وقتی هم نشه 

چیزی رو از دست ندادم، ادامه میدم.

بهره گیری از اسناد از چالش‌های بزرگ حوزه تحقیق 
وپژوهش است. مراکز اسنادی کشور زیاد هستند اما 
دسترسی به اسناد به راحتی انجام نمی‌شود و پژوهشگر 
معمولاً برای دسترسی به اسناد با سختی مواجه است. 
۲۴ آبان در سال ۱۳۷۲ به عنوان روز »کتاب، کتابخوانی 
و کتابدار« در تقویم رسمی کشور ثبت شده است. 
نخستین هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران در روزهای 
چهارم تا دهم دی آن سال با پیام مقام معظم رهبری 
برگزار شد و امسال سی و یکمین دوره این رویداد در 

حال برگزاری است.
به همان اندازه که می‌توان از کتاب بهره گرفت، ممکن 
است در معرض آفت ها و خطرهای نوشته‌های سست 
و بیمار و مسموم و انحرافی هم قرار گرفت. راه دادن 
کتاب‌های ناسالم به مدرسه‌ها و خانه‌ها، در واقع 
مسمومیت فکری و اخلاقی نسل ما را به دست خودمان 
فراهم می‌آورد، مجموعه کتاب‌های شخصیت‌های 
مانا که به شرح حال، فعالیت‌ها، آرا و اندیشه‌ها، آثار و 
دیگر تکاپوهای زندگی شخصیت‌های مشهور و یا کم 
آوازه پرداخته است از مجموعه‌هایی است که می‌توان 
با بهره گیری از آنها الگوهای مثبتی را به نسل جوان 
معرفی کرد. این‌مجموعه توسط انتشارات سوره مهر 

منتشر می‌شود.
در آستانه سی‌ویکمین هفته کتاب در یک‌بعد از ظهر 
آبان‌ماهی محفل گپ و گفتی را در خبرگزاری مهر 
تدارک دیدیم تا محمد قبادی دبیر گروه پژوهشی 
شخصیت‌های مانا و محمد جعفر بگلو و صادق حجتی از 
نویسندگان مجموعه کتاب‌های شخصیت‌های مانا برای 
گفت‌وگو راجع به تأسیس گروه پژوهشی شخصیت‌های 
مانا و چالش‌های پیش روی نویسندگان شرح حال 

نویسی شخصیت‌ها دور هم جمع شوند.
در ادامه مشروح گزارش این گفت‌وگو را می‌خوانیم:

 آقای قبادی در ابتدای بحث بفرمائید گروه 
پژوهشی شخصیت‌های مانا چه سالی، توسط 

چه کسانی و با چه اهدافی تأسیس شد؟
سال ۱۳۸۸ من، جعفر گلشن روغنی، اکبر خوش ذات، 
جواد کامور بخشایش و یحیی آریا بخشایش در دفتر 
ادبیات انقلاب اسلامی به واسطه تجربه‌ای که در فرهنگ 
ناموران معاصر ایران داشتیم در حوزه تک نگاری و شرح 
حال نویسی کار را شروع کردیم و حاصل آن چاپ ۳۵ 

جلد کتاب با عنوان »شخصیت های مانا« شد.
سال ۱۳۹۵ ده عنوان از این کتاب‌ها رونمایی شد. کار را 
ادامه دادیم، کتاب‌ها به ۳۵ جلد رسیدند و در حال حاضر 

سی و ششمین کتاب از مجموعه شخصیت‌های مانا که 
زندگی، آثار و اندیشه مرحوم خلیل عمرانی است را برای 
صفحه آرایی و چاپ فرستادیم. ان‌شاءالله سعی داریم 

این مجموعه را به ۵۰ تا ۱۰۰ جلد برسانیم.
 ۳۵ جلد کتاب شخصیت‌های مانا شرح حال 

نویسی کدام شخصیت‌ها است؟
سید احمد خمینی، سید محمدعلی داعی الاسلام، 
غلامرضا سعیدی، مجید شریف واقفی، سید جعفر 
شهیدی، طاهره صفارزاده، سید حسین طباطبایی 
قمی، سید محمد فرزان، بهاالدین محلاتی، سلمان 
هراتی، قیصرامین پور، بانو امین، برادران نخجوانی، 
حسن حبیبی، سید حسین خدیوجم، خان زائر خضر، 
ستارخان، سید حسین فاطمی، سید علی اکبر فال 
اسیری، حسین محبوبی اردکانی، روح الله کمالوند، 
سید کریم امیری فیروزکوهی، عبدالحسین حائری، 
یحیی ذکاء، علی اکبر فیاض، نصرالله مردانی، مشفق 
کاشانی، غلامعلی بایندر، منوچهر ستوده، کاظم مدیر 
شانه چی، حسین منزوی، عبدالحمید دیالمه، موسی 
عمید زنجانی، ابوالقاسم سحاب و مجتبی مینوی از 
جمله شخصیت‌هایی هستند که زندگی نامه و شرح 

حال آنها نوشته و چاپ شده است.
 برای انتخاب شرح حال نویسی شخصیت‌های 

مانا چه ملاک‌هایی داشتید؟

شخصیت‌های مانا از چند جهت برای ما اهمیت دارد. 
جامعه هدف ما جوانان علاقه‌مند به تاریخ است. سعی 
کردیم با مجموعه کتاب‌های شخصیت‌های مانا از این 
شخصیت‌ها به عنوان الگوی مثبت استفاده کنیم و تاریخ 
را از منظر شخصیت‌ها به جوان‌ها معرفی کنیم. این الگو 

سازی برای جامعه خیلی مفید است.
شخصیت‌ها را از حوزه‌ها و طیف‌های مختلف که از 
ویژگی‌هایی از جمله تأثیرگذاری اجتماعی، فکری و 
سیاسی در حوزه کاری خود برخوردار بودند، انتخاب 
کردیم. روی شخصیت‌هایی دست گذاشتیم که در 
مورد آنها اطلاعات به صورت جمع بندی وجود نداشت 
و کتابی هم چاپ نشده بود یا اگر چاپ شده بود مورد 

پسند جوان امروز نبود.
 شخصیت‌های مانا در چه حوزه یا حوزه‌هایی 

شاخص و سرآمد هستند؟
طیف گسترده‌ای از شخصیت‌ها در حوزه‌های مختلف 
داریم. شخصیت‌های ادیبی مثل مجتبی مینوی، شاعر 
مثل حسین منزوی، سیاسی مثل عبدالحمید دیالمه و 
اسوه مقاومت مثل شهید بایندر که در مقابل انگلیسی‌ها 

ایستاد را داریم.
 آقایان محمد جعفر بگلو نویسنده کتاب 
عبدالحمید دیالمه و صادق حجتی نویسنده 
کتاب ابوالقاسم سحاب در جلسه حضور دارند. 

بد نیست این‌سوال را از هر دو داشته باشیم که 
در سیر تألیف و گردآوری منابع و اطلاعات با چه 

چالش‌هایی مواجه بودید؟
بگلو: بهره گیری از اسناد از چالش‌های بزرگ حوزه 
تحقیق و پژوهش است. با وجود اینکه تعداد مراکز 
اسنادی در کشور ما زیاد است اما دسترسی به اسناد 
به راحتی انجام نمی‌شود و پژوهشگر معمولاً برای 

دسترسی به اسناد با سختی مواجه است.
من با این مشکل مواجه بودم. دسترسی به اسناد 
شخصیت‌ها مشکل تر است. دسترسی به پرونده 
مبارزاتی آنها در ساواک به راحتی نیست و باید اطلاعات 
را از طریق خانواده و نهادهای مختلف به دست آورد. هر 
چند من با همکاری‌هایی که صورت گرفت توانستم به 
بخشی از اسناد شهید دیالمه دست پیدا کنم، اما می‌شد 
از اسناد بیشتر هم استفاده کرد. اگر مراکز اسنادی عنایت 
ویژه داشته باشند و اسناد و مدارک را در اختیار پژوهشگر 
بگذارند، اتفاقات مبارکی خواهد افتاد. اسناد در آرشیوها 
خاک می‌خورند و کمتر به متن پژوهشی یا متنی که در 

اختیار مخاطب قرار بگیرد، تبدیل می‌شوند.
حجتی: محقق خون دل می‌خورد تا منبعی را در مورد 
شخصیت‌ها جمع آوری کند. در تاریخ ما انقطاع نسلی 
چه در حوزه سیاست چه در حوزه فرهنگ و اقتصاد 
همیشه گریبان گیر بوده است. کمتر خانواده‌ای پیدا 

می‌شود که مثلًا سومین نسلش دنباله رو یک کار و 
ایده باشد. متأسفانه این روزها خانواده‌ها با میراث علمی 
و فرهنگی شخصیت‌های مانا خیلی ملاطفت آمیز 

برخورد نمی‌کنند.
جناب بگلو برای نوشتن کتاب عبدالحمید 
دیالمه علاوه بر مصاحبه از خانواده این شهید، 

از چه منابع دیگری استفاده کردید؟
بگلو: مشروح مذاکرات مجلس از منابعی بود که در کتاب 
دیالمه از آن استفاده کردم. دیالمه نماینده مجلس 
شورای اسلامی بود و متن مشروح مذاکرات او در اختیارم 

قرار گرفت و توانستم از آن استفاده کنم.
 آقای قبادی، وقتی کتاب‌های مجموعه را باز 
می‌کنیم، پیش از ورود به بدنه و فصل اول، با 
نقد و بررسی منابع مواجه می‌شویم. کارایی 
این قسمت چیست؟ نقد و بررسی منابع برای 

مخاطبان مجموعه لزومی دارد؟
قبادی: هدف از این بخش این است که منابع بیشتری 
معرفی کنیم و بگوییم پیش از این کارهایی انجام 
داده‌اند. در یکی دو سطر هم این منابع معرفی شده را 
نقد مثبت و منفی کرده‌ایم. در واقع خواستیم انصاف 
و امانتداری پژوهشی ارائه بدهیم و بگوییم در کتاب 
خود از این منابع بیشترین بهره را برده‌ایم. منابع ما در 
شخصیت‌های مانا علاوه بر مصاحبه شفاهی از خانواده، 

کتابخانه ای و اسنادی بوده است.
 یک‌سوال هم برای پایان‌بحث! بین این 
شخصیت‌های مانا، مهجورترین شخصیت 

کدام بود؟
حجتی: شخصیت‌های برجسته ما مشهور مهجور 

هستند.
قبادی: همه شخصیت‌های ما شناخته نشده و مهجور 

هستند.
بگلو: عبدالحمید دیالمه از لحاظ فکری از شخصیت‌های 
مهجور در تاریخ معاصر است. در کتاب تلاش کردم 
مبارزات سیاسی و اندیشه و مشی فکری دیالمه شناخته 
شود. دیالمه در مبارزات انقلاب در دانشگاه فعالیت‌های 
زیادی داشته و ۲ بار توسط ساواک دستگیر شده است. 
مواجهه دیالمه با سازمان مجاهدین خلق قبل از انقلاب و 
مواجهه وی با بنی صدر و میرحسین موسوی خیلی مهم 
است. من در کتاب سعی کردم از تاریخ پریشی پرهیز 
کنم و دیالمه را متناسب با زمان خودش نه متناسب با 

امروز معرفی کنم.
منبع: مهر
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 من ادامه می‌دهم
گفت و گو با رهام بحیرایی کارگردان تئاتر اصفهان

افزایش ۱۵ درصدی حقوق کتابداران 
ساعتی تحقق پیدا کرده است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آئین گرامیداشت 
روز »کتاب، کتابخوانی،کتابدار و تجلیل از کتابداران 
نمونه« گفت: افزایش ۱۵ درصدی حقوق همکاران 
ساعتی کتابدار تحقق یافته است. آئین گرامیداشت 
روز »کتاب، کتابخوانی، کتابدار و تجلیل از کتابداران 
نمونه« با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهدی رمضانی دبیرکل 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، محمدرضا هراتی 
معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی، سیدباقر 
میرعبداالهی معاون برنامه‌ریزی پژوهش و فناوری 
اطلاعات نهاد کتابخانه‌ها و حمیدرضا حاجی بابایی 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
دیروز چهارشنبه ۲۴ آبان‌ در تالار وحدت برگزار شد. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم با بیان اینکه از 
همه دست‌اندرکاران تولید، توزیع، انتشار و ترویج کتاب 
تشکر می‌کنم، گفت: اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه باید 
در حمایت از مردم غزه نیز مانند سایر فعالان حوزه‌های 
دیگر بدرخشند. البته مقاومت حماسه آفرید و ۱۷ مهر در 
تاریخ ثبت شد. اسماعیلی با بیان اینکه دیوان محاسبات، 
سازمان بازرسی و همه نهادها را در اجرای قانون در حوزه 
فرهنگ و ادب و رسانه همراهی می‌کنیم، افزود: در دولت 
سیزدهم در همه بخش‌ها یکی از پررونق‌ترین دوره‌ها را 
در بخش موسیقی، فیلم و تئاتر داشتیم. وی با اشاره به 
رشد ۲۴۷ درصدی فروش کتاب در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال ۱۴۰۰، گفت: گام‌های مهمی را برای ارتقا حوزه 
کتاب و کتابخوانی برداشتیم و در هشت ماه سال ۱۴۰۲ 
نیز نسبت به سال پررونق گذشته ۷۸ درصد رشد فروش 

داشته‌ایم.

آمستردام محل نزاع هنری فلسطین 
و اسرائیل 

هالیوود ریپورتر: جشنواره بین‌المللی فیلم مستند 
آمستردام )ایدفا( به محلی برای بحث‌های داغ در 
مورد جنگ اسراییل و حماس تبدیل و این جشنواره 
با اعتراض‌های هر ۲ طرف روبه‌رو شده است. اوروا 
نیرابیا، مدیر هنری سوری ایدفا تایید کرد که حدود ۱۰ 
کارگردان فیلم‌های خود را در اعتراض به اظهارات ایدفا از 
فهرست جشنواره خارج کرده‌اند. موسسه فیلم فلسطین 
)PFI( اوایل هفته اعلام کرده بود از تمام فعالیت‌های 
سازمان‌دهی شده در بازار فیلم ایدفا خارج می‌شود. 
نیرابیا گفت: ما به انتخاب و تصمیم همه فیلم‌سازان 
احترام می‌گذاریم، چه بیان عقیده‌شان روی صحنه باشد 
چه به صورت آنلاین یا بیرون کشیدن فیلم‌های‌شان؛ 
به همه اشکال اعتراض مسالمت‌آمیز، از جمله انتقاد 
از کارمان احترام می‌گذاریم. موسسه فیلم فلسطین 
تظاهراتی خارج از مرکز اصلی ایدفا برگزار کرد تا از طریق 
آن صدای مردم فلسطین برای درخواست آتش‌بس در 
غزه و انتقاد از ایدفا در واکنشش به اعتراض شب افتتاحیه 
جشنواره را به گوش همگان برساند. در شب افتتاحیه ۳ 
تظاهرکننده بنری با شعار »از رودخانه تا دریا، فلسطین 
آزاد خواهد شد« را بالای سن مراسم بردند و نیرابیا در 
یک ویدیو ضبط شده تظاهرات‌کنندگان را تشویق 
می‌کرد. بسیاری از یهودیان این شعار را ذاتاً یهودستیزانه 
و تهدیدی برای نابودی اسراییل می‌دانند و حامیان 
آرمان فلسطین هم آن را فراخوانی برای پایان دادن به 
تکه تکه شدن سرزمین فلسطین و اشغالگری اسراییل 
می‌دانند. هفته پیش مجلس نمایندگان آمریکا، رشیده 
طلیب، نماینده فلسطینی-آمریکایی کنگره را به دلیل 
استفاده از این عبارت در پستی در X به دلیل مفاهیم 
»یهودستیزانه« آن محکوم کرد. نیرابیا گفت این بنر 
و شعار روی آن را تا پس از اعتراض ندیده و داشت بنر 
دیگری را که در بین حضار به دست گرفته شده و روی 
آن نوشته شده بود »سکوت خشونت است« تحسین 
می‌کرد و آن را در حمایت از آزادی بیان تشویق می‌کرد. 
پس از تظاهرات، چند تن از اعضای جامعه فیلم اسراییل، 
در نامه‌ای خطاب به ایدفا خواستند جشنواره از این شعار 
فاصله بگیرد و ایدفا هم این کار را انجام داد و بیانیه‌ای به 
صورت آنلاین منتشر کرد که در آن اعلام می‌کرد این 
شعار جشنواره نیست. این جشنواره با انتشار بیانیه‌ای 
جداگانه خواستار آتش‌بس فوری در جنگ اسراییل 
و همچنین توزیع کمک‌های بشردوستانه و »بازیابی 
خدمات و زیرساخت‌های اساسی« در غزه شد. شعار »رود 
به دریا« در مرکز بحث در مورد جنگ اسراییل و حماس 
در اروپا جای دارد و سوئلا براورمن، وزیر کشور بریتانیا که 
به تازگی برکنار شد پیشنهاد کرده بود استفاده از این شعار 
جرم شناخته شود. برخی از سیاستمداران آلمان و اتریش 
هم پیشنهاد کرده‌اند تحت عنوان سخنان مشوق نفرت 
غیرقانونی شود. با این حال دادگاه عالی هلند استفاده از 
این شعار را تحت قوانین آزادی بیان این کشور تایید کرده 
است. نیرابیا گفت ایدفا که تا ۱۹ نوامبر ادامه دارد، طبق 
معمول به کار خود ادامه می‌دهد و ۱۰ فیلمی که از برنامه 
حذف شده‌اند، بخش کوچکی از نزدیک به ۲۸۰ عنوان را 
دربرمی‌گیرند. وی یادآور شد: ما می‌خواهیم جشنواره ما 
جایگاهی برای همه صداها باشد، اما قطبی‌شدن جهان 
در آن رخنه کرده است. ما تلاش کرده‌ایم و همچنان به 
تلاش خود ادامه می‌دهیم تا همه احساس امنیت کنند و 
به فیلم‌سازان این احساس را بدهیم که می‌توانند نظرات 
خود را آزادانه بیان کنند. با وجود جنجال و اختلالی که 
امسال ایدفا را متاثر کرده، نیرابیا گفت که هدف بزرگترین 
جشنواره مستند جهان همان است که بود: مکانی برای 
گفتگو و بحث مسالمت‌آمیز حتی برای تفرقه‌انگیزترین 
موضوع‌ها در جهان امروز. وی گفت: برای اینکه یک 
جشنواره مرتبط با مسایل روز باشد و مرتبط هم بماند، 
باید جهان، مشکلات و درگیری‌های آن را منعکس 
کند. این بهایی است که ما خواهیم پرداخت و حاضریم 
بپردازیم تا نشان دهیم چه چیزی زیبا و چه چیزی 
زشت است. چالش سختی است، اما چالشی است که 

می‌خواهیم با آن روبه‌رو شویم.
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این بازار فرهنگی است لطفا آن را دریابید!دهکردی مدیرعامل شد
روابط عمومی خانه سینما: در جدیدترین جلسه هیأت رییسه خانه 
سینما، علی دهکردی بازیگر سینما و عضو هیات مدیره مدیرعامل 
این تشکل صنفی شد. رسول صدرعاملی سخنگوی خانه سینما 
اعلام کرد: در جدیدترین جلسه مقرر شد یکی از اعضا هیأت رئیسه به 
عنوان مدیرعامل انتخاب شود که به اتفاق آرا علی دهکردی به عنوان 
مدیرعامل انتخاب شد. پیش از این مرضیه برومند مدیریت خانه سینما 
را به عهده داشت که پس از هشت ماه تکیه بر این کرسی، چندی پیش 

از سمت خود استعفا کرد.

ستاد خبری سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسالمی ایران: علاقه‌مندان می‌توانند به صورت حضوری از ۲۷ آبان تا ۲  آذر ۱۴۰۲ به مدت ۶  روز از کتابفروشی‌های عضو 
سامانه »بازار کتاب« با یارانه ۲۵درصدی کتاب خریداری کنند. کتابفروشی‌های عضو سامانه »بازار کتاب« همزمان با فروش مجازی، فروش حضوری نیز خواهند داشت و به هر کد 
ملی ۲۵ درصد یارانه تا سقف خرید ۴۰۰ هزار تومان تعلق می‌گیرد. کتاب‌های عمومی، دانشگاهی و کودک و نوجوان مشمول این یارانه می‌شوند و کتاب‌های آموزشی، کمک‌آموزشی، 
افست، فاقد شماره شابک، دارای شابک غلط و کتاب‌هایی که در بانک اطلاعاتی کتاب خانه کتاب و ادبیات ایران ثبت نشده‌اند مشمول یارانه نخواهند شد. فهرست و مشخصات 
کتابفروشی‌های عضو این سامانه در آدرس bazarketab.ir  قابل مشاهده است. مرکز پشتیبانی و پاسخگویی با شماره تماس ۹۱۰۰۹۸۹۸-۰۲۱ برای پاسخگویی و راهنمایی درباره 
فرآیندهای ثبت‌نام، فروش و خرید کتاب از طریق »بازار کتاب« برای کتابفروشان و خریداران در نظر گرفته شده است. سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسالمی ایران با شعار 

»آینده خواندنی است« از بیست‌وسوم آبان‌ماه آغاز به کار کرد و تا سی‌ام آبان‌ماه ۱۴۰۲ به کار خود ادامه می‌دهد.

نویسندگان »شخصیت‌های مانا«:

اسناد دور ازدست پژوهشگران خاک می‌خورند

مهلت ارسال آثار به جشنواره 
بازی‌های رایانه‌ای فجر تمدید شد

مهلت ارسال تولیدات بازی‌سازان ایرانی برای 
شرکت در نهمین جشنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر، 

بازی‌سازان تا ۱۵ آذر تمدید شد.
 بنا بر اعلام اولیه در فراخوان نهمین جشنواره 
بازی‌های رایانه‌ای فجر، زمان ارسال تولیدات 
بازی‌سازان ایرانی در بخش‌های مختلف جشنواره 

تا ۲۲ آبان ماه تعیین شده بود اما بنا به درخواست 
بازی‌سازان برای تمدید این فرصت، زمان ارسال 
تولیدات برای بخش‌های مختلف تا ۱۵ آذرماه تمدید 
شد. براین اساس بازی‌سازان برای ارسال تولیدات 
خود جهت شرکت در این جشنواره می‌توانند به 
fajrgamefestival. سایت جشنواره به نشانی

ir مراجعه کنند.
بر اساس فراخوان نهمین جشنواره بازی‌های رایانه‌ای 
فجر، این جشنواره در سه بخش رقابتی برگزار 

می‌شود؛ بخش بهترین دستاورد شامل معرفی 
بهترین بازی سال، بهترین دستاورد فنی، طراحی 
بازی، هنری، صداگذاری و موسیقی، داستان و روایت 
در بازی و فرهنگی، بخش بهترین بازی در سبک 
)ژانر(: شامل اکشن، ماجرایی، نقش‌آفرینی، سکوبازی، 
استراتژی و شبیه‌سازی، ورزشی، تفننی، مسابقه‌ای، 
پازل، دفاع از قلعه، تیراندازی، کلمه‌ای و اطلاعات 
عمومی، بخش ویژه جشنواره شامل بازی‌های 
قابل تقدیر در موضوعاتی نظیر: خانواده، مقاومت، 

روایت پیشرفت، بهترین بازی از نگاه مردم، بهترین 
به‌روزرسانی و بازی مورد انتظار است.

جایزه بهترین بازی سال ۱۵۰ میلیون تومان، جایزه 
بخش دستاوردها برای هر دستاورد ۳۰ میلیون 
تومان، جایزه بخش سبک‌ها برای هر سبک بازی 
۲۰ میلیون تومان، جایزه بهترین بازی مردمی ۲۰ 
میلیون تومان و جایزه بخش ویژه ۱۰ میلیون تومان 

تعیین شده است.
رویداد  رقابتی،  بخش‌های  جوایز  بر  علاوه 

سرمایه‌گذاری بر بازی‌های رایانه‌ای نیز آماده ثبت‌نام 
از تیم‌ها و شرکت‌های بازی‌ساز است که تاکنون 
۱۰ میلیارد تومان حمایت برای اجرای این رویداد 
توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری تخصیص داده 

شده است.
بازی‌سازان ایرانی برای شرکت در این جشنواره تا ۱۵ 
آذر ماه فرصت دارند تا تولیدات خود در بخش‌های 
مختلف را به سایت نهمین جشنواره بازی‌های رایانه‌ای 
فجر به نشانی fajrgamefestival.ir ارسال کنند.


